
Zápisnica z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Bešeňová 

konaného dňa 25.06.2018 o 16:30 hod. v Bešeňovej 

 

Prítomní: 

Starosta obce   - Ing. Martin Baran 

Poslanci OZ - Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

Zamestnanci obce - Mgr. Martina Hajasová 

Prezenčná listina tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Program: 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2017 

5. Audit za rok 2017 

6. Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2017 

7. Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2017 

8. Voľby do orgánov samosprávy obcí v roku 2018 
9. Projekty a projekčné akcie 

10. Rôzne 

11. Diskusia a podnety poslancov 

12. Záver 

  

1./ Zahájenie 

Ing. Martin Baran privítal prítomných na 3. zasadnutí OZ v roku 2018. 

Prítomní boli 4 poslanci – menovite:  

Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

Poslanec Ing. Igor Nemec sa ospravedlnil. 

Prítomná verejnosť – podľa prezenčnej listiny. 

1.1. Starosta obce navrhol zapisovateľku: - Mgr. Martinu Hajasovú 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 



Návrh zapisovateľa bol schválený.  

1.2. Starosta obce navrhol overovateľa zápisnice: Viera Tisoňová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    Viera Tisoňová 

 

Návrh overovateľa  bol schválený.     

 

Starosta obce navrhol overovateľa zápisnice:  Mgr. Marcela Kováčová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    Mgr. Marcela Kováčová, 

 

Návrh overovateľa bol schválený. 

 

1.3. Starosta obce navrhol zmenu program 03. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

doplnenie programu - bod 9 Schválenie úveru vo výške 30 000€ 

- bod 10 Návrh odmeny poslancom OZ 

Program: 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2017 

5. Audit za rok 2017 

6. Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2017 

7. Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2017 

8. Voľby do orgánov samosprávy obcí v roku 2018 
9. Schválenie úveru vo výške 30 000€ 

10. Návrh odmeny poslancom OZ 

11. Projekty a projekčné akcie 

12. Rôzne 

13. Diskusia a podnety poslancov 

14. Záver 

 



Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Program 03. zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený.  

 

2./ Kontrola úloh 

- Starosta poďakoval poslancom, zamestnancom, Jednote dôchodcov a všetkým, ktorí 

pomohli pri organizácii obecných akcií: 

 Deň detí a deň otcov, v sobotu 2.júna 2018. 

 Jánske ohne, v sobotu 23.júna 2018. 

- realizácia vodorovného dopravného značenia  v obci – starosta komunikoval so správou 

ciest realizácia nástreku prisľúbená v júli 2018 

- pokosenie brehov Váhu – zrealizované 

- ostatné pri projekčných akciách 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh. 

 

3./ Správa o stave financií 

Správu podala pracovníčka obce Mgr. Martina Hajasová - tvorí prílohu k zápisnici. Správa bola 

prijatá bez pripomienok.  

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 



 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

4./ Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2017 

Starosta prečítal poslancom stanovisko hlavného kontrolóra obce Ing. Vladimíra Šlachtu 

k záverečnému účtu za rok 2017. Kontrolór odporúča schváliť záverečný účet a celoročné 

hospodárenie obce Bešeňová za rok 2017 bez výhrad. Stanovisko tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu za rok 2017 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 

za rok 2017. 

 

5./ Audit za rok 2017 

 

Starosta obce predložil poslancom Správu audítora Ing. Pavla Fiantu o overení účtovnej 

závierky  a overení súladu tejto účtovnej závierky s výročnou správou k 31.12.2017. Správa 

audítora o overení účtovnej závierky a overení súladu tejto účtovnej závierky s výročnou 

správou k 31.12.2017 tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora Ing. Pavla Fiantu o overení 

účtovnej závierky  a overení súladu tejto účtovnej závierky s výročnou správou k 31.12.2017. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora Ing. Pavla Fiantu o overení účtovnej 

závierky  a overení súladu tejto účtovnej závierky s výročnou správou k 31.12.2017. 

 

 

  



6./ Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2017 

 

Starosta predložil poslancom Záverečný účet Obce Bešeňová za rok 2017. Oznámil poslancom, 

že NÁVRH Záverečného účtu Obce Bešeňová za rok 2017 bol zverejnený na verejnú diskusiu 

na úradnej tabuli obce Bešeňová v termíne 01.06.2018-17.06.2018, aby sa k nemu mohli 

obyvatelia vyjadriť. Počas zverejnenia nebola Obci Bešeňová doručená žiadna výhrada zo 

strany obyvateľov. 

 

6.1 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné 

hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2017 bez výhrad. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie Obce 

Bešeňová za rok 2017 bez výhrad. 

 

6.2 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 

hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 919,01 EUR. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 919,01 EUR. 

 

 

7./ Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2017 

 

Starosta predložil poslancom Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2017, ktorá tvorí prílohu 

k zápisnici. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2017 
 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 



 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2017. 

 

 

8./ Voľby do orgánov samosprávy obcí v roku 2018 
 

8.1 Určenie počtu poslancov vo funkčnom  období 2018-2022 a utvorenie volebného obvodu 

k voľbám do  orgánov samospráv 2018. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 11 ods. 3 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov navrhuje 5 poslancov obecného zastupiteľstva obce 

Bešeňová  na celé volebné obdobie 2018 – 2022, ktorí budú zvolení v jednom volebnom 

obvode utvoreným pre celú obec 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 5 poslancov obecného zastupiteľstva obce Bešeňová  na celé 

volebné obdobie 2018 – 2022, ktorí budú zvolení v jednom volebnom obvode utvoreným pre 

celú obec. 

 

 

8.2 určenie rozsahu výkonu funkcie starostu vo funkčnom  období r. 2018-2022  

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a z dôvodu plnenia povinností, vyplývajúcich z verejnej 

funkcie starostu, starostovi obce Bešeňová  na celé funkčné obdobie 2018 – 2022 schvaľuje 

rozsah výkonu funkcie starostu na plný  úväzok 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 



Obecné zastupiteľstvo schvaľuje starostovi obce Bešeňová na celé funkčné obdobie 2018 – 

2022 rozsah výkonu funkcie na plný  úväzok. 

      

   

9./ Schválenie úveru vo výške 30 000€ 

Starosta informoval poslancov, že v súvislosti s realizáciou miestnych komunikácií na IBV 

Sihoť a cestnej komunikácie Na Váhu sa zrealizovali práce naviac: 

IBV Sihoť: 

- odkopávanie spodnej stavby cesty, výplň štrkom - aby nedošlo k prepadávaniu budúcej 

cestnej komunikácie. Tieto práce boli zrealizované nad rámec rozpočtu, ktorý 

bol predmetom verejnej súťaže. 

- II. a III. etapa miestnych komunikácií – prebehlo stiahnutie /odkop spodnej stavby cesty, 

následne navozenie štrkov pre budúcu cestnú komunikáciu. 

 

Miestna komunikácia pri ihrisku a bytovkách: 

- na tejto cestnej komunikácii boli riešené odkopy a hrúbka stabilizačného štrku v hrúbke 

6cm 

- v PD bol naprojektovaný podkladný asfalt AC 22=5cm a AC 11 = 4cm – keďže na tejto 

komunikácii dochádza k nadmernému zaťaženiu zo strany kamiónov (nájomníkov 

Agropodniku s. r. o. Bešeňová) sme s poslancami zvážili a prehodnotili tieto výšky 

asfaltu aby sa spevnil podklad a nedošlo k poškodeniu novej cestnej komunikácie na 

asfalt hrúbky AC 22 = 8cm a AC 11 = 4 cm. Obec Bešeňová bude robiť všetky kroky 

preto, aby tieto prevádzky v obci boli zrušené. 

Starosta predložil poslancom Návrh žiadosti o úver na dofinancovanie týchto investičných akcií 

od Prima banka Slovensko a. s. 

Informácia o úvere: 

Suma: 30 000€ 

Úroková sadzba 12m + 1,2% p. a. 

Splatnosť: 77 mesiacov 

Mesačná anuita: 405€ 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová podľa príslušných ustanovení zákona č. 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení schvaľuje prijatie úveru vo výške 30 000€ 



poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11, 010 01  Žilina za 

podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve: 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Úver vo výške 30 000€ poskytnutý zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11, 010 

01  Žilina bol schválený. 

      

  

10./ Návrh odmeny poslancom OZ 

Starosta obce touto cestou poďakoval poslancom za ich veľmi rýchly, konštruktívny prístup pri 

schvaľovaní účasti obce Bešeňová na jednotlivých projektoch, ich realizácii či už z prostriedkov 

získaných z fondov EÚ, ministerstiev alebo malých grantov. Poďakoval im za ich prístup pre 

rozvoj našej obce kde svojimi podnetmi a pripomienkami aj zo strany občanov - ktorých 

zastupujú sa podarilo možno na 90% podávať projekty, získať financie a zrealizovať všetky 

investičné akcie ktoré si obec dala za cieľ. Starosta poďakoval aj za bezproblémové stretnutia, 

úzku spoluprácu so starostom aj v poobedných a mnohokrát aj večerných hodinách. 

V zmysle čl. 2 bodu 4) Zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

a členov orgánov, zriadených obecným zastupiteľstvom starosta obce navrhol poslancom 

obecného zastupiteľstva mimoriadnu odmenu každému vo výške 400€ za ich prácu a aktivitu 

pri výkone ich funkcie, za prípravy a organizáciu obecných športových a kultúrnych podujatí, 

za ich podporné stanoviská pri realizácii investičných akcií v obci. 

Návrh: obecné zastupiteľstvo schvaľuje na návrh starostu obce mimoriadnu odmenu 

každému poslancovi obecného zastupiteľstva obce Bešeňová vo výške 400€  

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Mimoriadna odmena každému poslancovi obecného zastupiteľstva obce Bešeňová vo výške 

400€ bola schválená. 

 



11./ Projekty a projekčné akcie 

 

Starosta informoval poslancov o stave prebiehajúcich projektoch v obci: 

11.1. Miestna komunikácia pri ihrisku a bytovkách + Verejné osvetlenie  a rozhlas k NBD 

     - Chodník a parkovisko pri ihrisku a bytovkách 

-práce sa ukončujú, termín bol do konca júna 2018 – sklz 1 týždeň 

-starosta informoval že v tejto časti boli uložené chráničky ku trafu ako predpríprava pre budúci 

rozvoj  

- tiež boli zrealizované v spolupráci s Vodárenskou spoločnosťou Ružomberok a. s. odbočky 

napojenie vodovodných a kanalizačných sietí za chodník, aby sa v budúcnosti v prípade 

ďalšieho rozvoja obce nemusel porušiť nový asfalt.  

11.2. Cestná komunikácia IBV Sihoť I. etapa + osvetlenie, rozhlas a dažďová kanalizácia- -

--cestná komunikácia dokončená, vyasfaltovaná v stredu 27.06.2018 si preberieme stavbu 

s Cesty SK. V letných mesiacoch sa bude pokračovať na prácach chodníka od č. 201 po č. 210 

- Vilu 27 

- rozhlas – reproduktory objednané, do 2 júlového týždňa by mali byť doručené. Následne 

zamestnancami obce namontované 

- ďalej budeme so svojimi zamestnancami pracovať na realizácii verejného osvetlenia 

a a rozhlasu v II. a III. etape IBV Sihoť. 

11.3. Rekonštrukcia kultúrneho domu na komunitné centrum  

- bol podaný projekt – čaká sa na vyhodnotenie 

11.4. Komasácia  

- prebieha hodnotiaci proces. 

11.5. Územný plán  

- po schválení dotácie sa začalo pracovať na 3 fáze územného plánu, verejné prerokovanie 

bude 19.07.2018. 

11.6. OOCR – Región Liptov 

- pracuje sa na výbere dodávateľov  

11.7. Bytový dom  D /12 bytov/ + 5 garáží  

- stavba skolaudovaná -cesty  a odstavné plochy 

    -NBD D 

oba kolaudačné rozhodnutia sú právoplatné. 

Zajtra 26.06.2018 prebehne odovzdávanie bytov. 



-po zavkladovaní garáží do katastra nehnuteľností si môžu záujemcovia podať žiadosť o kúpu 

garáže v predpokladanej cene cca 5000€ 

 

11.8. Bytový dom E 

- pripravujú sa projekty na výstavbu a do konca roka 2018 by sme chceli docieliť stavebné 

povolenie 

 

11.9. Miestna komunikácia a parkovisko pri cintoríne + chodníky verejné osvetlenie, rozhlas 

a dažďová kanalizácia 

- máme vydané právoplatné stavebné povolenie – pracujeme na žiadosti o dotáciu 

z eurofondov 

-  

11.10 IBV Sihoť miestne komunikácie III. etapa - pracujeme na žiadosti o dotáciu 

z eurofondov 

 

11.11. Mondi SCP  

- Projekt „Bylinková záhradka“  na prvky do záhrady MŠ bol podaný, čakáme na 

vyhodnotenie 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeh projekčných akcií v obci 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

12./ Rôzne 

12.1 Usmernenie pre parkovanie v obci Bešeňová 

Návrh: obecné zastupiteľstvo schvaľuje usmernenie pre parkovanie vozidiel na všetkých 

miestnych komunikáciách v obci Bešeňová /IBV Sihoť, Na Váhu, Mitošiny, Jánska, Hlavná, 

Na brehu/: 

 - zákaz celodenného státia a parkovania na miestnych komunikáciách. Parkovanie 

občanov a ich návštevníkov nech si každý zabezpečí na svojom pozemku. /žiadame 

všetkých bývajúcich na IBV Sihoť a bytových domoch Na Váhu, aby prístupové cesty nechali 

voľné a neparkovali na nich – tiež aby si všímali prípadné poškodenia novovybudovaných 

komunikácií a chodníkov/ 



- zákaz parkovania a státia je s dôvodu plynulosti a bezpečnosti dopravy, údržby 

miestnych komunikácií, výjazdu záchranných zložiek 

-zakazuje sa zastavovať, stáť a parkovať na chodníkoch  

-obecné zastupiteľstvo odporúča písomne upovedomiť všetkých občanov o tomto 

usmernení 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyššie uvedené usmernenie pre parkovanie vozidiel na 

všetkých miestnych komunikáciách v obci Bešeňová. 

 

 

12.2 Usmernenie pre počet parkovacích miest pri novostavbách, stav. úpravách existujúcich 

domov (budov) 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

 a) počet parkovacích miest pre rodinné domy na bývanie:  rodinný dom /účel len na bývanie/ = 3 

parkovacie miesta 

b) rodinný dom /objekt/ ktorý bude celý slúžiť ako zariadenia slúžiace na ubytovanie:  1 izba 

slúžiaca na ubytovanie =1 parkovacie miesto + 1 parkovacie miesta pre majiteľa 

c) rodinný dom spojený s ubytovaním /napr. ubytovanie v súkromí/:  1 izba slúžiaca na ubytovanie 

= 1parkovacie miesto + 1 parkovacie miesta pre majiteľa 

d) pre zariadenie reštauračných a pohostinských služieb: 2 stoly v reštaurácii = 1parkovacie 

miesto 

Parkovacie plochy si každý vlastník, resp. prevádzkovateľ vytvorí na vlastnom pozemku. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 



Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyššie uvedené usmernenie pre počet parkovacích miest pri 

novostavbách, stav. úpravách existujúcich domov (budov). 

12.3 Schválenie príspevkov obce Bešeňová 

Návrh:  -20€ deň úcty k starším 

  -30€ jubilanti 50r., 60r., 70r., 80r. 

  -60€ jubilanti 90r.  

  -100€ jubilanti 100r. 

  -300€ príspevok pri narodení dieťaťa  

  -150€ príspevok pre deti nastupujúce do 1. triedy ZŠ 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyššie uvedené príspevky Obce Bešeňová. 

 

13./ Diskusia a podnety poslancov 

- poslanci diskutovali i potrebe zabezpečiť dopravné zrkadlo k RD p. Bobka na Sihoti - starosta 

doplnil že bude potrebné zabezpečiť dopravné značenie na celej Sihoti aj k bytovým domom. 

 

 

14./ Záver 

Starosta vyzval zapisovateľku Mgr. Martinu Hajasovú o prečítanie návrhu uznesení. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 



Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová schvaľuje  návrh uznesení, ktoré boli predložené 

zapisovateľkou Mgr. Martinou Hajasovou. 

Starosta obce sa poďakoval prítomným za účasť, za aktívny a konštruktívny prístup na rokovaní 

a ukončil 3. zasadnutie OZ v roku 2018.  

 

V Bešeňovej dňa  25.06.2018 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

Mgr. Martina Hajasová, zapisovateľka    ..................................... 

  

Viera Tisoňová, overovateľ     .................................... 

 

Mgr. Marcela Kováčová, overovateľ    .................................... 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/01    

 

K bodu 1 zahájenie    

Návrh zapisovateľa zápisnice: Mgr. Martina Hajasová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/02    

 

K bodu 1 zahájenie    
 

Návrh overovateľa zápisnice: Viera Tisoňová 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová,  

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    Viera Tisoňová 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený. 

         

 

Návrh overovateľa zápisnice:  Mgr. Marcela Kováčová 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  3  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    Mgr. Marcela Kováčová 

 

 

Návrh overovateľa  bol schválený. 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/03   

 

K bodu 1 zahájenie    
 

Návrh programu 3. zasadnutia OZ 

Program: 

1.  Zahájenie  

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2017 

5. Audit za rok 2017 

6. Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2017 

7. Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2017 

8. Voľby do orgánov samosprávy obcí v roku 2018 
9. Schválenie úveru vo výške 30 000€ 

10. Návrh odmeny poslancom OZ 

11. Projekty a projekčné akcie 

12. Rôzne 

13. Diskusia a podnety poslancov 

14. Záver 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Program 03. zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený.  

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/04    

 

K bodu 2 Kontrola úloh   

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie kontrolu úloh. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/05   

 

K bodu 3 Správa o stave financií   

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/06   

 

K bodu 4 Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu za rok 2017 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu za rok 2017 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu 

za rok 2017. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/07   

 

 

K bodu 5 Audit za rok 2017 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora Ing. Pavla Fiantu o overení 

účtovnej závierky  a overení súladu tejto účtovnej závierky s výročnou správou k 31.12.2017. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Správu audítora Ing. Pavla Fiantu o overení účtovnej 

závierky  a overení súladu tejto účtovnej závierky s výročnou správou k 31.12.2017. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/08   

 

 

K bodu 6 Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 

2017 

 

6.1 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné 

hospodárenie Obce Bešeňová za rok 2017 bez výhrad. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie Obce 

Bešeňová za rok 2017 bez výhrad. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/09   

 

 

K bodu 6 Záverečný účet a celoročné hospodárenie Obce Bešeňová za rok 

2017 

 

6.2 Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 

hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 919,01 EUR. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 919,01 EUR. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/10   

 

 

K bodu 7 Výročná správa Obce Bešeňová za rok 2017 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2017 
 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Výročnú správu Obce Bešeňová za rok 2017. 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/11   

 

 

K bodu 8 Voľby do orgánov samosprávy obcí v roku 2018 
 

8.1 Určenie počtu poslancov vo funkčnom  období 2018-2022 a utvorenie volebného obvodu 

k voľbám do  orgánov samospráv 2018. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 11 ods. 3 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov navrhuje 5 poslancov obecného zastupiteľstva obce 

Bešeňová  na celé volebné obdobie 2018 – 2022, ktorí budú zvolení v jednom volebnom 

obvode utvoreným pre celú obec 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 5 poslancov obecného zastupiteľstva obce Bešeňová  na celé 

volebné obdobie 2018 – 2022, ktorí budú zvolení v jednom volebnom obvode utvoreným pre 

celú obec. 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/12   

 

 

K bodu 8 Voľby do orgánov samosprávy obcí v roku 2018 
 

8.3 určenie rozsahu výkonu funkcie starostu vo funkčnom  období r. 2018-2022  

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo v zmysle § 11 ods. 4 písm. i) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a z dôvodu plnenia povinností, vyplývajúcich z verejnej 

funkcie starostu, starostovi obce Bešeňová  na celé funkčné obdobie 2018 – 2022 schvaľuje 

rozsah výkonu funkcie starostu na plný  úväzok 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje starostovi obce Bešeňová na celé funkčné obdobie 2018 – 

2022 rozsah výkonu funkcie na plný  úväzok. 

      

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/13   

 

 

K bodu 9 Schválenie úveru vo výške 30 000€ 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová podľa príslušných ustanovení zákona č. 

369/1990 Z. z. o obecnom zriadení schvaľuje prijatie úveru vo výške 30 000€ 

poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11, 010 01  Žilina za 

podmienok dojednaných v príslušnej úverovej zmluve: 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Úver vo výške 30 000€ poskytnutý zo strany Prima banka Slovensko a. s., Hodžova 11, 010 

01  Žilina bol schválený. 

      

  

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/14   

 

 

K bodu 10 Návrh odmeny poslancom OZ 

 

Návrh: obecné zastupiteľstvo schvaľuje na návrh starostu obce mimoriadnu odmenu 

každému poslancovi obecného zastupiteľstva obce Bešeňová vo výške 400€  

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:    --- 

 

Mimoriadna odmena každému poslancovi obecného zastupiteľstva obce Bešeňová vo výške 

400€ bola schválená. 

  

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/15   

 

 

K bodu 11 Projekty a projekčné akcie 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie priebeh projekčných akcií v obci 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

  

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/16   

 

K bodu 12 Rôzne 

 

12.1 Usmernenie pre parkovanie v obci Bešeňová 

Návrh: obecné zastupiteľstvo schvaľuje usmernenie pre parkovanie vozidiel na všetkých 

miestnych komunikáciách v obci Bešeňová /IBV Sihoť, Na Váhu, Mitošiny, Jánska, Hlavná, 

Na brehu/: 

 - zákaz celodenného státia a parkovania na miestnych komunikáciách. Parkovanie 

občanov a ich návštevníkov nech si každý zabezpečí na svojom pozemku. /žiadame 

všetkých bývajúcich na IBV Sihoť a bytových domoch Na Váhu, aby prístupové cesty nechali 

voľné a neparkovali na nich – tiež aby si všímali prípadné poškodenia novovybudovaných 

komunikácií a chodníkov/ 

- zákaz parkovania a státia je s dôvodu plynulosti a bezpečnosti dopravy, údržby 

miestnych komunikácií, výjazdu záchranných zložiek 

-zakazuje sa zastavovať, stáť a parkovať na chodníkoch  

-obecné zastupiteľstvo odporúča písomne upovedomiť všetkých občanov o tomto 

usmernení 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyššie uvedené usmernenie pre parkovanie vozidiel na 

všetkých miestnych komunikáciách v obci Bešeňová. 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/17   

 

K bodu 12 Rôzne 

 

12.2 Usmernenie pre počet parkovacích miest pri novostavbách, stav. úpravách existujúcich 

domov (budov) 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

 a) počet parkovacích miest pre rodinné domy na bývanie:  rodinný dom /účel len na bývanie/ = 3 

parkovacie miesta 

b) rodinný dom /objekt/ ktorý bude celý slúžiť ako zariadenia slúžiace na ubytovanie:  1 izba 

slúžiaca na ubytovanie =1 parkovacie miesto + 1 parkovacie miesta pre majiteľa 

c) rodinný dom spojený s ubytovaním /napr. ubytovanie v súkromí/:  1 izba slúžiaca na ubytovanie 

= 1parkovacie miesto + 1 parkovacie miesta pre majiteľa 

d) pre zariadenie reštauračných a pohostinských služieb: 2 stoly v reštaurácii = 1parkovacie 

miesto 

Parkovacie plochy si každý vlastník, resp. prevádzkovateľ vytvorí na vlastnom pozemku. 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyššie uvedené usmernenie pre počet parkovacích miest pri 

novostavbách, stav. úpravách existujúcich domov (budov). 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová ktoré sa 

konalo dňa 25.06.2018 v Bešeňovej 

 

Uznesenie č. 2018/03/18   

 

K bodu 12 Rôzne 

 

12.3 Schválenie príspevkov obce Bešeňová 

Návrh:  -20€ deň úcty k starším 

  -30€ jubilanti 50r., 60r., 70r., 80r. 

  -60€ jubilanti 90r.  

  -100€ jubilanti 100r. 

  -300€ príspevok pri narodení dieťaťa  

  -150€ príspevok pre deti nastupujúce do 1. triedy ZŠ 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:   Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali ZA /menovite/:      Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:  --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

    

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vyššie uvedené príspevky Obce Bešeňová. 

 

Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa 25.06.2018 

 

Vyvesené: 03.07.2018 

Zvesené: 



 


